112 年高教深耕計畫委員會第一次臨時會議

會議紀錄

承辦單位：高教深耕計畫辦公室

日期：112 年 11 月 07 日(星期二)

時間：下午 3：00

地點：雁閣樓會議室

2

僑光科技大學 112年度高教深耕計畫委員會會議紀錄

會議名稱：112年高教深耕計畫委員會第一次臨時會議

會議時間：112年11月07日（星期二）15:00~15:15

主    席：余致力校長

出席人員：林群博教務長、蔡源成學務長、歐昱廷總務長、林秀柑研發長、陳冠宏處長、丘添富處

長、楊順評主任、王冠閔院長、程榮祥院長、任文瑗院長、程榮祥院長

列席人員：林淑真特助、李麗澤主任、莊淑婷主任、王叔瑜主任、秦雅嫺主任、黃雅琳主任、韓政

道組長、張維剛先生、楊惠雯小姐

請假人員：無

應    到： 21 位   未到： 0 位   實到： 21 位（已達開會法定人數）

記錄：楊惠雯

壹、 主席致詞（略）。

貳、 確認上次會議紀錄：確認無疑義。

參、 各計畫工作報告

一、有關獎助學生證照事宜，請產合處協助事項：

1. 請提供經費申請表影本、證照獎助審核通過清單及獎助金額明細，以供三院做為核銷附件。

2. 協助三院彙整各系資料，並於本週五(11 月 10 日)前，將獎助學生專業證照黏存單報名單

據黏貼完成，依核銷程序送達教發中心，進行核銷。

產學處建議：

1. 請協助三院彙整申請經費總額度，並由產合處協助提出經費申請表後，將經費申請表影

本提供給各院系辦理後續核銷事宜。

2. 三院目前已在彙整各系資料（包含收據、獎勵清冊、證照獎助申請表），並於本週五(11

月 10 日)前，將獎助學生專業證照黏存單報名單據黏貼完成，依核銷程序送達教發中心，

進行核銷。

教發中心將配合辦理。

二、請各執行單位於 11 月 17 日前將經費追蹤統計表電子檔及主管用印紙本送達教發中心，經費

實支比率未達 70%者，請執行單位主管出席 11 月 23 日高教深耕計畫委員會臨時會議說明執行

狀況。

3

肆、 提案討論

提案一＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿  ＿＿  ＿＿  ＿＿   提案單位：商學與管理學院

案由：請審議「僑光科技大學商學與管理學院高教深耕計畫學生考取專業證照獎助要點」修訂案。

說明：一、本校高教深耕計畫推動學生考取專業證照獎助辦法第4條規定，各院應自行針對「獎助

證照」、「獎助標準」、「獎助金額」與「相關獎助核銷與支用之行政流程」制定獎助

要點辦理之。

二、為鼓勵本校學生在學期間考取專業技術證照，本院擬於「商學與管理學院高教深耕計畫

學生考取專業證照獎助要點」第3點增列得獎助之專業技術證照。

決議：通過(如附件 1，P4)

提案二＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿     ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿  提案單位：設計與資訊學院

案由：請審議「僑光科技大學設計與資訊學院高教深耕計畫學生考取專業證照獎助要點」修訂案。

說明：一、本校高教深耕計畫推動學生考取專業證照獎助辦法第4條規定，各院應自行針對「獎助

證照」、「獎助標準」、「獎助金額」與「相關獎助核銷與支用之行政流程」制定獎助

要點辦理之。

二、為鼓勵本校學生在學期間考取專業技術證照，本院擬於「設計與資訊學院高教深耕計畫

學生考取專業證照獎助要點」第3點增列得獎助之專業技術證照。

決議：通過(如附件 2，P5)

4

附件 1

僑光科技大學商學與管理學院高教深耕計畫學生考取專業證照獎助要點

民國 112 年 6 月 20 日高教深耕計畫委員會通過

民國 112 年 11 月 7 日高教深耕計畫委員會通過

一、 僑光科技大學 (以下簡稱「本校」)為鼓勵本校學生在學期間考取專業技術證照，落實本校高

教深耕計畫學生專業實務技術能力推動成效，提升學生專業實務技術能力，並依本校「高教

深耕計畫推動學生考取專業證照獎助辦法」第四條規定訂定本要點。

二、 獎助對象：本院各系在學期間考取第三點所列「專業技術證照」之學生。

三、 獎助證照：本院各系在學期間考取下列專業技術證照，得申請獎助：

（一）ERP 軟體應用師-配銷模組

（二）初級物流運籌人才-物流管理

（三）供應鏈管理專業認證-營運管理師

（四）人身保險業務員

（五）證券商業務員

（六）信託業務人員

四、 獎助項目：獎助考取證照之報名費。

五、 獎助金額：以當年度分配預算與得受獎助證照張數核算之，但每張證照最高獎助金額不得超

過 1,000 元。

六、  證照獎助申請程序：

（一）學生原則應於考取證照之發照日起六個月內提出獎助申請。

（二）證照獎助應由學生填寫「高教深耕專業技術證照獎助金申請表」，並檢附申請資料與相

關佐證向系提出申請，並經系審議通過。

（三）證照獎助金之發放，以銀行匯款方式為之。申請證照獎勵金之學生，如未完成學生銀行

帳號系統之登錄程序者，視為未完成證照獎助金申請程序。

七、 本要點所需經費，應由本校當年度「教育部高教深耕計畫」所分配之經費預算為限。

八、 本要點經本校高教深耕計畫委員會審議通過，校長公布後實施，修正時亦同。

5

附件 2

僑光科技大學設計與資訊學院高教深耕計畫學生考取專業證照獎助要點

民國 112 年 6 月 20 日高教深耕計畫委員會通過

民國 112 年 11 月 7 日高教深耕計畫委員會通過

一、僑光科技大學 (以下簡稱「本校」)為鼓勵本校學生在學期間考取專業技術證照，落實本校高教

深耕計畫學生專業實務技術能力推動成效，提升學生專業實務技術能力，並依本校「高教深耕

計畫推動學生考取專業證照獎助辦法」第四條規定訂定本要點。

二、獎助對象：本院各系在學期間考取第三點所列「專業技術證照」之學生。

三、獎助證照：本院各系在學期間考取下列專業技術證照，得申請獎助：

（一）Certified SolidWorks Professional (CSWP)

（二）MOS（Microsoft Office Specialist）

（三）Adobe Illustrator CC

（四）Adobe Photoshop CC

（五）iPAS 經濟部產業人才能力鑑定

（六）AutoCAD 標準級國際認證

四、獎助類別：獎助考取證照之報名費。

五、獎助金額：原則以當年度分配之預算與獲得獎助證照張數核算獎助金額，但每張證照最高獎助

金額不得超過 1,000 元。

六、  證照獎助申請程序：

（一）學生原則應於考取證照之發照日起六個月內提出獎助申請。

（二）證照獎助應由學生填寫「高教深耕專業技術證照獎助金申請表」，並檢附申請資料與相

關佐證向系提出申請，並經系審議通過發放之。

（三）證照獎助金之發放，以銀行匯款方式為之。申請證照獎勵金之學生，如未完成學生銀

行帳號系統之登錄程序者，視為未完成證照獎助金申請程序。

七、 本要點所需經費，應由本校當年度「教育部高教深耕計畫」所分配之經費預算為限。

八、 本要點經本校高教深耕計畫委員會審議通過，校長公布後實施，修正時亦同。

6

伍、 臨時動議(無)

陸、 散會(15:15)